
Chamaerhodos grandiflora

čeleď: Rosaceae
oblasti: Burjatsko, Irkutsk, Mongolsko, Tuva, V Sibiř

Roste na Sibiři a v Mongolsku v kobercových trsech jako trvalka s několika vzpřímenými nebo
vystoupavými žláznatě ochlupenými kmínky. Dorůstá výšky 10 - 20cm. Kořen je dřevnatý, stejně
jako výhony. Přízemní listy jsou 3dílné, dlouhé 1,5 - 4,5cm, postranní laloky 2sečné na 3 - 5tiklané
lalůčky a centrální lalok je 3dílný se 3 - 5tiklanými lalůčky, jsou kopinaté až prakticky čárkovité,
špičaté nebo tupé, hustě žláznatě ochlupené a lodyžní listy se podobají přízemním. Květenství je
latnaté, bohaté, vlastní květy jsou velké, zvonkovité, kališní lístky kopinaté, zašpičatělé, hustě
ochlupené, stopkatě žláznaté, korunní lístky jsou bílé až růžové, obvejčité až prakticky kulaté a
dlouhé 4,5 - 6mm.

Vyhovují ji skalní pukliny, nízká zálivka, chudá dobře propustná půda, plné slunce a suchý zimní
režim.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Chamaerhodos grandiflora
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=920
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=973
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=242
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=770
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=306
https://www.rostliny.net/

